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Kuvendi i Komunés
01 Nr. PB 70/25 23/04/2025

PROCESVERBAL
nga mbledhja e Komitetit pér Komunitete, mbajtur mé 26 mars 2025 né sallén e
kuvendit té komunés, e cila filloi né ora 14:15.
Té pranishém né kété mbledhje ishin: Zdravko Zdravkovi¢ (kryesues), Kushtrim Hyseni,
Zojé Hajrizi, Behar Duraku, Gresa Muli, Zana Krasni¢ Saragi, Berat Maloku, Aziz Emini
dhe Adem Hoti, anétaré té komitetit.

Gjithashtu né kété mbledhje morén pjesé edhe: pérfagésues t& KFOR-it slloven, OSBE-
sé, UNMIK-ut, Aktere Dérvari - pérkthyese, si dhe Bujar Klinaku nga sekretaria ¢
kuvendit.

Mbledhjen e¢ hapi dhe e kryesoi Zdravko Zdravkovig, kryesues i1 Komitetit pér
Komunitete, i cili konstatoi se ekziston shumica pér puné.

Al tha se mé datén 18 mars, pérmes sekretarisé iu kemi dérguar ftes€ kryetarit t€¢ komunés
dhe drejtorit té bujqésisé, por asnjéri nuk jané té pranishém. Prandaj, po vendosim
bashkérisht se ¢cka do té béjmé me pikén 2 “Diskutim i hapur rreth gjendjes né bujqési”.

Berat Maloku, anétar i komitetit- ky problem i mospjesémarrjes né mbledhje éshté
kaheré, dmth. qé 4 vjet. Eshté viti i fundit dhe vit zgjedhor, nuk i kushtojné réndési
Komitetit pér Komunitete, por punéve té veta. Ndjej keqardhje q€ drejtori i bujqésisé i
takon komunitetit tim dhe nuk ju pérfillet kérkesave té komitetit.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — a ta diskutojmé temén e bujqésis€ apo ta
shtyjmé pér mbledhjen e ardhshme?

Berat Maloku, anétar i komitetit- konsideroj se éshté e koté t’ju dérgojmé ftesa
drejtoréve, pér shkak se éshté vit zgjedhor. Tash e tutje €sht€ miré t’ju japim réndési
temave té ndryshme. Moti kété javé éshté me shi dhe mund té ket€ vérshime. Andaj, ato
vende qé jané té rrezikuara, secili me komunitetin e vet t€ pérgatitet pér t’i evituar
vérshimet. Andaj, t€ kalojmé né pikén e treté.

Adem Hoti, anétar i komitetit- tha se a do té ishte mé mir€ qé t€ shkojmé 3-4 anétaré€ té
komitetit te kryetari dhe t€ bisedojmé.



Komiteti pér Komunitete njézéri vendosi qé ta heq nga rendi i dités pikén 2 “Diskutin i
hapur rreth gjendjes né bujqési”.

Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi kété:
REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi 1 procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Té ndryshme.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.
Komiteti pér Komunitete njézéri aprovoi procesverbalin nga mbledhja e kaluar.
2. Té ndryshme.

Berat Maloku, anétar i komitetit- lidhur me até qé e tha Ademi pér me shkuar te
kryetari me bisedu. Mendoj se ftesé mé té madhe se zyrtarisht nuk ka. Ju ka shkuar ftesa
pérmes postés elektronike dhe jané kané té njoftuar pér mbledhjen. Andaj, t’1 kryejmé ne
punét tona dhe t’i ndihmojmé komunitetit aq sa kemi mundési. E shpresojmé qé nuk do té
keté vérshime. Bujgit ta kené shéndetin, e té kené suksese né punén e tyre. Njé drejtor qé
¢ ka marré né qafé bujgésiné né komunén toné éshté drejtori i bujqésisé. Kurse, njé njeri
qé e ka ngjallé bujgésiné e Kosovés &shté ministri i bujgésisé. Shpresojmé qé kryetari 1
ardhshém i komunés ta keté prioritet bujgésin€ dhe ndihmat pér skamnorét. Po ashtu,
shpresojmé qé Komitetit pér Komunitete né mandatin e ardhshém, kryetari do ti japé
vlera dhe do té na shkojé mé shumé fjala, pa marré parasysh se kush do té jeté anétaré.

Zdravko Zdravkovig, kryesues i komitetit — mé vjen keq g€ drejtori 1 bujgésisé nuk
€shté i pranishém, sepse kam pasur t’ia parashtrojé disa pyetje. A do t€ keté€ subvencion
pér disa makina né bujqési? A do t€ keté subvencione pér serra?

Viteve té kaluara ka gené shqetésim digjitalizimi i parcelave pér bujqit. Pra, éshté béré
njé digjitalizim jo i duhur i parcelave, ku nénvizohet keq dhe dikush tjetér e shfrytézon
aplikimin. Qytetarét mé pyesin s¢ pse nuk po béhet digjitalizimi né bazé t€ numrit té
parcelés. Kéto jané disa pyetje q¢ kam dashur t’ia parashtrojé drejtorit t€ bujqésisé.
Pajtohem me Beratin lidhur me rreziget nga vérshimet. Andaj, kisha kérkuar g€ secili
anétaré 1 komitetit t& keté kujdes pér komunitetin e tij.

Mbledhja pérfundoi né ora 14:35.
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